-

na

()l 11611M IJSO\ 1191 V)
3 froJ o  p* pof

Drivao Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

ISSN: 2764-3409

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 626:: QUINTA, 03 DE MARÇO DE 2022:: PÁGINA 1 DE 3

SUMÁRIO

Descrição Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 1

EXTRATO DO CONTRATO No 056/2022. 1

EXTRATO DO CONTRATO N° 059/2022. 1

EXTRATO DO CONTRATO N° 060/2022. 2 .
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 056/2022.

EXTRATO DO CONTRATO N° 056/2022; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 01512022; DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
008/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 0I.597.627/0001-
34, ATRAVÉS DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, CONTRATADA:
'ORADA CONSTRUIR LTDA - ME, CNPJ: 05.703.869/0001-

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A COBERTURA EM ESTRUTURA
METÁLICA NA ESCOLA MUNICIPAL SANTA CLARA,
LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO/MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR
TOTAL. R$ 105.987,37 (CENTO E CINCO MIL, NOVECENTOS E
OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO: 2022. PODER:
PODER EXECUTIVO:02. ORGÃO: FUNDO DE MANUTENÇÃO
E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E
VALORIZAÇÃO DOS PROFESSORES - FUNDEB: 02.15.
UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: CONSTRUÇÃO
AMPLIAÇÃO E REFORMA DE U.E: 12.361.0403.6087.0000.

NATUREZA DE DESPESA: OBRAS E INSTALAÇÕES:
44.90.51.00. BASE LEGAL: INCISO, 1, DO ARTIGO 75 DA LEI
N°, LEI 14.133 DE 01/04/2021, E ART. 2° DA INSTRUÇÃO
NORMATIVA AGU N° 01, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.
FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ (MA). DATA DA
ASSINATURA: 03 DE MARÇO DE 2022. DENISE PETUBA DE
MORAES. CPF N° 467.230.723-91. REINALDO COMES DA
SILVA, CPF N°436.231.153-04.

EXTRATO DO CONTRATO N° 059/2022.

EXTRATO DO CONTRATO N° 059/2022; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 016/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
007/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-
34, ATRAVÉS DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, CONTRATADA: RP
ALENCAR COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 35.005.433/0001-14.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE VIDROS E ASSESSÓRIOS DE
MONTAGEM PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME
ESPECIFICAÇÓES, QUANTITATIVOS E
DETALHAMIENTOS FIXADOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR
TOTAL. R$ 53.318,00 (CINQUENTA E TRES MIL, TREZENTOS
E DEZOITO REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://govemadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2681 bd8d98f9bc94b3a2e360c3693edd03851 de7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 626 :: QUINTA, 03 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

EXERCÍCIO: 2022. PODER: PODER EXECUTIVO: 02.
ÓRGÃO: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS
PROFESSORES - FUNDEB: 02.15. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DO
FUNDEB: 12.361.0402.6085.0000: NATUREZA DE DESPESA:
MATERIAL DE CONSUMO: 33.90.30.00. BASE LEGAL:
INCISO, 1, DO ARTIGO 75 DA LEI NU, LEI 14.133 DE 01/04/2021,
E ART. 20  DA INSTRUÇÃO NORMATIVA AGU N° 01, DE 13 DE
SETEMBRO DE 2021. FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ
(MA). DATA DA ASSINATURA: 03 DE MARÇO DE 2022.
DENISE PETUBA DE MORAES. CPF N° 467.230.723-91.
RONILDO PINHEIRO ALENCAR, CPF N° 619.555.293-37.

EXTRATO 00 CONTRATO N° 060/2022.

EXTRATO DO CONTRATO N° 060/2022; PROCESSO
NISTRATIVO: 006/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃOIMA, CNPJ: 01.597.627/0001-
34. ATRAVÉS DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, CONTRATADA: M. DE
SOUSA ALMEIDA SERRALHEIRIA, CNPJ: 08.314.324/0001-06.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIAS PARA ESTRUTURA
METÁLICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2022. VALOR TOTAL. R$ 52.530,04
(CINQUENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS E
QUATRO CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
EXERCf CIO: 2022. PODER: PODER EXECUTIVO:02. ORGÃO:
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFESSORES -
FUNDES: 02.15. UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE:
MANUTENÇÃO DO FUNDEB: 12.361.0402.6085.0000.
NATUREZA DE DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO: .0.30.00. BASE LEGAL: INCISO, 1, DO ARTIGO 75 DA LEI

LEI 14.133 DE 01/04/2021, E ART. 2° DA INSTRUÇÃO
NORMATIVA AGU N° 01, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.
FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ (MA). DATA DA
ASSINATURA: 03 DE MARÇO DE 2022. DENISE PETUBA DE
MORAES. CPF NU 467.230.723-91. MAURO DE SOUSA
ALMEIDA, CPF N° 779.088.133-72.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2681 bd8d98f9bc94b3a2e360c3693edd03851de7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 626:: QUINTA, 03 DE MARÇO DE 2022:: PÁGINA 3 DE 3

Processo:9)
Rs:9j

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: sem adgovernadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON 1-013A0:01597627000134

ICP-Brasil - 34173682000318

ICP
Brasil

Carimbo de Tempo: 03/03/2022 22:04:00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Ê GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
http:ffgovernadoredlsoniobao.rnagov.brftransparenclafdlario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2681 bd8d98f9bc94b3a2e360c3693edd03851 de7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO